CASTELLANO

VILALLONGA

MASIA RESTAURANT



VILALLONGA

MASIA RESTAURANT

ENTRANTES para compartir

ENSALADA DE BURRATA 15,00
con pesto rosso trufado, pimiento confitado
y aceite de albahaca

ENSALADA CESAR 16,50
con cogolloas a la brasa, pollo y guanciale
FOIE MICUIT CASERO 23,50

con confitura de higos

SALTEADO DE SETAS, JAMON IBERICO Y HUEVO POCHE 15,56

con picatostes

TRINXAT DE LA CERDANYA 12,50
col, patata y panceta

CORAZONES DE ALCACHOFAS CONFITADAS 15,50
con cremoso de queso trufado y crujiente de jamon

MEJILLONES BOUCHOT A LA BRASA 13,90
con un toque de pimienta

HUEVOS ESTRELLADOS 13,00
con jamon ibérico y patatas fritas

PARRILLADA DE VERDURAS 13,80
en salsa romesco

STEAK TARTAR 21,00
cortado a cuchillo

CARACOLES EN EL ESTILO MASIA 22,50
con tocino ibérico, sal y pimienta

PATATAS BRAVAS 8,00
hechas en casa con romesco y alioli suave

CROQUETAS JAMON IBERICO v 1,00
CROQUETAS DE BOLETUS 5w 11,00
PAN DE COCA con tomate de colgar 350
PAN DE MASA MADRE 3,00

PAN SIN GLUTEN 350



A FUEGO LENTO SIn prisas...

ESTOFADO DE RABO DE TORO

con trompetas de la muerte y patata aplastada

MELOSO DE TERNERA

carrilleras de ternera en su jugo con patata aplastada

CONFIT DE PATO

con compota de pera y vainilla

NUESTROS PESCADOS

de la lonja a la brasa...

SALMON ASADO

con puerros confitados con mantequilla, cherry a la llama,

salsa de miel y mostaza

MORRO DE BACALAO

con muselina de ajo asado, tomate, espinacas y pinones

ATUN ROJO A LA BRASA VUELTA Y VUELTA
con yema de huevo curado en soja y salsa de
pimientos del piquillo

PULPO A LA BRASA

con parmentier de patata y kikos tostados

TARTAR DE ATUN

con aceite sésamo, cebolla tierna y salsa teriyaky

A LA BRASA Josper

“LAGARTO" IBERICO

con patatas fritas, tomate confitado y chalotas

CHULETON DE VACA MADURADA para compartir
con patatas fritas

ENTRECOT DE TERNERA (300gn)

con patatas fritas

COSTILLAS Y CHULETAS DE CORDERO

con patatas fritas

BUTIFARRA DE PAGES

con judias de ganxet y torreznos

PIES DE CERDO

con judias de ganxet y torreznos

28,00

20,50

22,00

19,50

28,90

25,50

23,50

25,50

19,00

70,00

23,00

28,50

12,00

15,50



AAAAAAAAAAAAAA



