

CASTELLANO



VILALLONGA
MASIA RESTAURANT



VILALLONGA

MASIA RESTAURANT

ENTRANTES para compartir

ENSALADA DE BURRATA con pesto rosso trufado, pimiento confitado y aceite de albahaca	15,00
ENSALADA CESAR con cogolloas a la brasa, pollo y guanciale	16,50
FOIE MICUIT CASERO con confitura de higos	23,50
SALTEADO DE SETAS, JAMON IBÉRICO Y HUEVO POCHE con picatostes	15,50
TRINXAT DE LA CERDANYA col, patata y panceta	12,50
CORAZONES DE ALCACHOFAS CONFITADAS con cremoso de queso trufado y crujiente de jamón	15,50
MEJILLONES BOUCHOT A LA BRASA con un toque de pimienta	13,90
HUEVOS ESTRELLADOS con jamón ibérico y patatas fritas	13,00
PARRILLADA DE VERDURAS en salsa romesco	13,80
STEAK TARTAR cortado a cuchillo	21,00
CARACOLES EN EL ESTILO MASIA con tocino ibérico, sal y pimienta	22,50
PATATAS BRAVAS hechas en casa con romesco y alioli suave	8,00
CROQUETAS JAMÓN IBÉRICO (5 u.)	11,00
CROQUETAS DE BOLETUS (5 u.)	11,00
PAN DE COCA con tomate de colgar	3,50
PAN DE MASA MADRE	3,00
PAN SIN GLUTEN	3,50

A FUEGO LENTO sin prisas...

ESTOFADO DE RABO DE TORO con trompetas de la muerte y patata aplastada	28,00
MELOSO DE TERNERA carrilleras de ternera en su jugo con patata aplastada	20,50
CONFIT DE PATO con compota de pera y vainilla	22,00

NUESTROS PESCADOS

de la lonja a la brasa...

SALMÓN ASADO con puerros confitados con mantequilla, cherry a la llama, salsa de miel y mostaza	19,50
MORRO DE BACALAO con muselina de ajo asado, tomate, espinacas y piñones	28,90
ATÚN ROJO A LA BRASA VUELTA Y VUELTA con yema de huevo curado en soja y salsa de pimientos del piquillo	25,50
PULPO A LA BRASA con parmentier de patata y kikos tostados	23,50
TARTAR DE ATÚN con aceite sésamo, cebolla tierna y salsa teriyaky	25,50

A LA BRASA Josper

“LAGARTO” IBÉRICO con patatas fritas, tomate confitado y chalotas	19,00
CHULETÓN DE VACA MADURADA para compartir con patatas fritas	70,00
ENTRECOT DE TERNERA (300gr) con patatas fritas	23,00
COSTILLAS Y CHULETAS DE CORDERO con patatas fritas	28,50
BUTIFARRA DE PAGÈS con judías de ganxet y torreznos	12,00
PIES DE CERDO con judías de ganxet y torreznos	15,50



VILALLONGA
MASIA RESTAURANT

Mantenim el contacte?

